PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
26 - 27.02.2020                                                                                    № 15-11-04
Об итогах выездного заседания Совета
председателей ППО Новосибирской

региональной организации

Заместитель председателя профсоюза Л.М. Левченко представила информацию о выездном   заседании Совета председателей первичных профсоюзных организаций (ППО) Новосибирской региональной организации Профсоюза СО РАН по итогам 2019 года.

В состав Профсоюза СО РАН входят 40 ППО, численность членов профсоюза 9130 человек. Проведено 4 заседания Совета (одно - выездное) и 9 президиумов. На выездном заседании Совета были заслушаны  доклады Министра науки и инновационной политики Новосибирской области А.В. Васильева, руководителя  СТУ Министерства  науки и высшего образования А.А. Коловича, первого заместителя главы администрации Советского района г. Новосибирска и  других участников заседания.
В  апреле 2019 г. организован  семинар  по охране труда  на тему  «Оптимизация  выбора, закупки и  применения средств индивидуальной защиты». В планах социального развития в Новосибирской области в рамках проекта «Академгородок- 2,0» реализуется комплекс мер по созданию комфортной среды по обновлению оборудования, расширению научных исследований. Запланировано 31 проект по развитию научной и инновационной инфраструктуры транспортной и  инженерной  инфраструктуры.
Введены в эксплуатацию три 17-этажных  дома, сданы 354 квартиры.

Ведется большая спортивная работа, проводятся соревнования по настольному теннису, мини футболу, легкоатлетическому пробегу, волейболу, а также подготовлена и проведена Всероссийская академиада по лыжам.

Большое внимание уделяется привлечению молодежи  в профсоюз.

По итогам выездного  заседания Совета принято обращение, которое направлено: Министру науки и  высшего образования РФ В.Н. Фалькову, Президенту Российской академии наук А.М. Сергееву, руководителю СТУ

Министерства науки и высшего образования РФ А.А. Коловичу, Председателю СО РАН академику РАН В.Н.Пармону,  Председателю Профсоюза работников РАН  В.П. Калинушкину.

Учитывая вышеизложенное, президиум  ЦС профсоюза работников Российской  академии  наук  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Отметить хороший уровень работы организации
Председатель  профсоюза                                    В.П. Калинушкин